ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v tổ chức thực hiện việc đào

tạo nghề cho người chấp hành

xong án phạt tù trên địa bàn tỉnh

năm 2025

Lý Sơn, ngày       tháng 9 năm 2025

                                             Kính gửi: Phòng Văn hóa – Xã hội

Theo nội dung Công văn số 893/SGDĐT- GDNNQLĐT ngày 06/9/2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức thực hiện việc đào tạo nghề cho người

chấp hành xong án phạt tù trên địa bàn tỉnh năm 2025 (Văn bản được gửi trên trục

Office), Chủ tịch UBND đặc khu yêu cầu Phòng Văn hóa – Xã hội triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Phối hợp với các sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh và các đơn vị

liên quan tổ chức tuyên truyền tư vấn học nghề, hướng dẫn, tạo điều kiện và giúp

đỡ người chấp hành xong án phạt tù về địa phương được tham gia đào tạo nghề.

2. Phối hợp với Côn an đặc khu, trưởng các thôn tiến hành rà soát, tổng hợp

danh sách người lao động có nhu cầu đào tạo nghề, gửi Sở Giáo dục và Đào tạo để

phối hợp với các cơ sở giáo dục nghề nghiệp tổ chức đào tạo nghề cho người chấp

hành xong án phạt tù theo quy định.

Yêu cầu Phòng Văn hóa - Xã hội triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Công an đặc khu Lý Sơn;

- Trưởng thôn;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

2

		2025-09-08T17:03:02+0700

		2025-09-08T19:41:16+0700

		2025-09-08T19:41:16+0700

		2025-09-08T19:41:16+0700